
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO BONO 
Via Tirso, 07011 Bono-Tel. 079 790110/Fax 7949254 – www.ics-bono.edu.it 

e.mail: ssic820006@istruzione.it – ssic820006@pec.istruzione.it 

Cod UnivocoIpa: UFRWLA – Cod.IPA istsc_ssic820006 
C.F. 81000530907 

________________________ 
 

Oggetto: Acquisizione servizi e forniture beni sotto soglia comunitaria – Determina Dirigenziale 
ART. 36 Comma 2 lett. a)  D.lgs 50/2016) PNSD Spazi e strumenti digitali per STEM 

Avviso M.I. 10812 del 13.05.2021 – Affidamento diretto. 

CUP H19J21013310001.             CIG: ZB9371CB10 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Vista la Legge 7.8.1990 n. 241: norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e successive modifiche ed integrazioni; 

 Visto il D. Lgs. 18.4.2016 n. 50. Codice dei contratti pubblici 

 Visto il D. Lgs 19.4.2017.n. 56: Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50; 

 Viste le Linee Guida dell’ANAC approvate con delibera n. 1097 del 26.10.2016 ed aggiornate con 

delibera del consiglio n. 206 del 01.03.2018; 

 Vito il D.Lgs 28.08.2018 n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle Istituzioni scolastiche 

 Visto Il D.L. 16.07.2020 n. 76: Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale. 
 Visto Il D.L. 31.05.2021 N. 77: Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure 

di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure. 
 Visto il D.M. 30.04.2021 N. Decreto di riparto delle risorse per il Piano nazionale per la scuola digitale 

per l'anno 2021 
 Visto l’avviso pubblico prot. 10182 del 13.05.2021: PNSD spazi laboratoriali e strumenti digitali per le 

STEM. 
 Vista la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto del M.I. prot. n. 0043717 del 10.11.2021; 
 Vista la nota M.I. di differimento dei termini di attuazione prot. n. 0020630 del 06.04.2022;   
 Preso atto delle e procedure di cui all’articolo 36, comma 2, lett. a) e b) per le quali la stazione 

appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, che contenga, in 
modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del 
fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti 
tecnico – professionali; 

 Verificato che la Consip S.p.A. non ha attualmente convenzioni attive per la fornitura dei servizi di 
Responsabile protezione Dati (DPO) e che occorre, dunque, procedere autonomamente per 
individuare un operatore economico cui affidare il servizio stesso; 

 Tenuto conto delle procedure di cui all’articolo 36, comma 2, lett. a) e b) per le quali la stazione 
appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, che contenga, in 
modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del 

ISTITUTO COMPRENSIVO BONO
C.F. 81000530907 C.M. SSIC820006
AF376BB - Protocollo Generale

Prot. 0004679/U del 14/07/2022 09:34VI.2 - Uscite e piani di spesa



fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti 
tecnico – professionali; 

 Tenuto conto dell’obbligo previsto di ricorrere al Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 
MEPA; 

 Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2012/2025 approvato con delibera n. 2 del 
20.12.2021; 

 Visto il Programma Annuale 2022 approvato con delibera C.I. n.5 in data 10.02.2022 
 Rilevato l’appostamento delle spese nell’aggregato voce dell’attività appositamente istituita e 

denominata. 
 

 

DETERMINA 

 

1.  Oggetto dell’affidamento: Acquisto strumenti digitali per lo STEM 
2. Procedura affidamento: Affidamento diretto  
3. Importo: € 16.000,00 IVA inclusa 
4. Fornitore: Campustore, Villaggio Europa 3 – 36061 Bassano del Grappa (VI) 
5. Ragione della scelta: Affidabilità e idoneità dell’operatore economico riscontrata anche in precedenti 

affidamenti, grado di soddisfazione elevato rispetto alla qualità dei prodotti offerti in precedenza   e 
competitività del prezzo praticato.  

6. Rispondenza tecnico economica: l’offerta proposta dall’operatore economico è sotto il profilo 
qualitativo appropriata alle esigenze o necessità della scuola   

7. Congruità del prezzo: Valutazione positiva della vantaggiosità economica e delle condizioni di 
acquisizione dei beni.   

8. Requisiti generali, tecnico professionali: L’operatore economico affidatario risulta in possesso dei 
requisiti generali  e di quelli tecnico professionali nonché della capacità economiche richieste  dalle 
disposizioni di cui al Codice degli appalti (D.Lgs 50/2016) 

9. RUP: Mario Carmelo Falchi – Direttore SGA  

 
Prof. Paolo Figus 

Dirigente Scolastico 


		2022-07-14T09:34:33+0200
	PAOLO FIGUS




